
 
 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

Vedi segnatura di protocollo 

 
 Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore SGA  

Albo pretorio/Sito web/Atti  
 

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio risorse finanziamento Progetto PNRR per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024 art.1, co.512, L.30 dicembre 2020, n. 178, Decreto M.I. 11 agosto 2022, n. 

222, art. 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”  M4C1I2.1-2022-941-P-4579. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 512, della Legge 30 

dicembre 2020, n. 178”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso Pubblico PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 art.1, co.512, L.30 

dicembre 2020, n. 178, Decreto M.I. 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 Componente 1 PNRR; 

VISTA la Candidatura, Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4579, presentata dall’I. C. “Leonardo da 

Vinci” di Guidonia   in data 03/06/2022; 

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR., da cui si evince che a questa 

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 13/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 13/04/2023 - VI.3 - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/


 
 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

Istituzione scolastica verrà erogato il contributo di € 2.000,00 (euro duemila) da impiegare per la 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico; 

VISTA la lettera di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 

DECRETA 

- l’assunzione in bilancio per l’E.F. 2023 delle risorse di cui alla nota MI prot. n. 91698 del 

31/10/2022 pari a euro 2.000,00 (duemila) da iscrivere, in conto competenza, nelle Entrate – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale; 

- per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” 

- CUP: C94D22001750006”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B); 

- di autorizzare il Direttore SGA a predisporre la relativa assunzione al Programma Annuale E. 

F. 2023 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023. 

 

Il presente atto è trasmesso al Direttore DSGA per i provvedimenti di competenza. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la 

massima diffusione. 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco 
                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

  

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 13/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 13/04/2023 - VI.3 - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

		2023-04-16T21:22:21+0200
	GABRIELLA DI MARCO




